НИЖНЕКУРЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	25.10.2024
	с. Нижние Куряты
	№ 142-Р

О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче  из муниципальной собственности муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края, в муниципальную собственность муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» Каратузского района Красноярского края в процессе разграничения  муниципального имущества

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», законом Красноярского края от 26.05.2009г. № 8-3290 «О порядке разграничения  имущества  между  муниципальными образованиями края», руководствуясь Решением Каратузского районного Совета депутатов от 20.08.2024 № 29-282 «О согласовании перечня муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной  собственности муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края в муниципальную собственность муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» Каратузского района Красноярского края, в процессе разграничения муниципального имущества», Уставом  муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» Каратузского района Красноярского края, Нижнекурятский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать перечень муниципального имущества, подлежащего передаче из муниципальной собственности муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края, в муниципальную собственность  муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» Каратузского района Красноярского края, в процессе разграничения муниципального имущества согласно приложению к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в переодическом печатном издании «Курятский вестник».

	Председатель  Нижнекурятского сельского Совета депутатов

А.А.Баранова

Глава Нижнекурятского сельсовета

Г.В. Ломаева

                                                                                                                               Приложение № 1 к решению  Нижнекурятского сельского
[bookmark: _GoBack]                                                                                    Совета  депутатов от 00.00.2024  №00-Р

Перечень  муниципального имущества, подлежащего передаче  из муниципальной собственности муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края
в муниципальную собственность муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет» Каратузского района Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества
	N п/п
	Полное наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 01.01.2024 года (тыс. рублей)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Здание
	Красноярский край, Каратузский район,
 с.Нижние Куряты
 ул. Школьная, д.9

	1 302 480,00
	нежилое
	24:19:0601001:172
Площадь 486.7 кв.м

	2
	Земельный участок
	Красноярский край, Каратузский район,
 с.Нижние Куряты
 ул. Школьная, д.9

	2 416 429,68
	Земли населенных пунктов
	24:19:0601001:32
Площадь 2218 кв.м

	3
	Здание
	Красноярский край, Каратузский район,
 с.Нижние Куряты
 ул. Школьная, д.17

	37 469,25
	нежилое
	24:19:0601001:168
Площадь 118,7 кв.м

	4
	Земельный участок
	Красноярский край, Каратузский район,
 с.Нижние Куряты
 ул. Школьная, д.17

	648 201.15
	Земли населенных пунктов
	24:19:0601001:198
Площадь 4995 кв.м

	Председатель  Нижнекурятского сельского Совета депутатов

А.А.Баранова

	Глава Нижнекурятского сельсовета

	Г.В. Ломаева

НИЖНЕКУРЯТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.1

0

.20

2

4

с.

Нижние Куряты

№

142

-

Р

О согласовании перечня муниципального имущества

, подлежащего передаче

из муниципальной собственности

муниципального

образования

«Каратузский район»

Красноярского края

, в

муниципальную собственность

муниципального образования

«

Нижнекурятский

сельсовет»

Каратузского

района Красноярского края в процессе разграничения  муниципального

имущества

В соответствии с

Федераль

ным

законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления  в Российской

Федерации»,

законом Красноярского края от 26.05.2009г. № 8

-

3290 «О

порядке разграничения  имущества  между  муниципальными образованиями

к

рая»,

руководствуя

сь Решением Каратузского районного Совета депутатов

от 20.08.2024

№

29

-

282

«О согласовании перечня

муниципального

имущества, подлежащего передаче из муниципальной  собственности

муниципального образования «Каратузский район» Красноярского края

в

муниципальную собственность

муниципального образования

«

Нижнекурятский сельсовет

»

Каратузского района Красноярского

края, в

процессе разграничения

муниципального имущества»,

Уставом

муниципального образования

«

Нижнекурятский сельсовет

»

Каратузского

рай

она Красноярского края

,

Нижнекурятский сельский

Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.

Согласовать перечень муниципального имущества

, подлежащего

передаче

из муниципальной собственности

муниципального образования

«Каратузский район»

Красноярского края

, в

муниципальную

собственность

муниципального образования «Нижнекурятский сельсовет

»

Каратуз

ского

района Красноярского края

, в процес

се разграничения муниципального

имущества

согласно приложению

к настоящему

Решению

.

2

.

Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу

сельсовета

.

3

.

Решен

ие вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в переодическом печатном издании

«Курятский вестник»

.

Председатель  Нижнекурятского

сельского Совета депутатов

А.А.Баранова

Глава Нижнекурятского

сельсовета

Г.В. Ломаева